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Hilsen fra 
fellesrådets 
leder
2021 ble nok et år prega av covid 
19. For kirken som for samfunnet for 
øvrig, ble det stadig nye regler og 
forskrifter å forholde seg til, noe som 
krevde stor innsats både av ansatte 
og av frivillige. 

Kirkevergen med sin stab, har hatt det 
koordinerende ansvaret i Kirken, noe som 
har krevd ekstraordinær innsats.  

Fellesrådsmøtene har i stor grad blitt 
gjennomførte digitalt på Teams. Dette er 
en god måte å gjennomføre møter på når 
vi ikke kan møtes fysisk, men den har sine 
begrensninger med hensyn til å få til gode 
dialoger og samspill. 

Fellesrådet arbeider videre med en felles 
Omsorgsplan (diakoniplan) for byen vår. 
Dette arbeidet er omfattende, og vi ser 
at ved å utarbeide en felles plan for hele 
kommunen, får vi en bedre oversikt over 
hva kirken gjør i dag, og hvilke behov som 
kirken utfordres til å være med å dekke i 
årene framover. 
I tillegg er det en fin måte å synliggjøre 
hva menighetene i Stavanger kan 
samarbeide om på tvers av soknegrenser. 

I 2025 skal vi feire at Domkirken og 
Stavanger bispedømme er 900 år. 
Stavanger kommune skal også feire 
at byen er 900 år, og kommunen har 
utfordret til samarbeid. Biskopen har 
tatt initiativ til en felles jubileumskomité 

bestående av representanter fra 
Domkirken/ St.Petri menighet, Fellesrådet 
og Bispedømmerådet. Domkirken skal 
være ferdig restaurert i god tid før jubileet 
og Kirkens omsorgsarbeid kommer til å 
stå sentralt i feiringen i 2025! 

2021 budsjettet fra kommunen utfordret 
oss til å gå igjennom virksomhetene våre 
for å redusere driftsutgiftene. Dette ble en 
krevende, men helt nødvendig prosess, 
der kirkevergen etter vedtak i fellesrådet, 
gikk i dialog med menighetsrådene for å få 
budsjettet i balanse. Kommunen bevilget 
noe mer midler til vedlikehold, dette kom 
vel med. Det er et vedlikeholdsetterslep i 
flere av kirkene våre. 

Dette annerledes året har krevd mye av 
våre ansatte og frivillige. Jeg vil takke 
kirkevergen og alle våre medarbeidere for 
innsatsen! 

«Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, 
som etter sin store miskunn har gjenfødt 
oss til et levende håp ved Jesu Kristi 
oppstandelse fra de døde» 1.Pet.1,3

Bjørg Tysdal Moe, leder i Stavanger kirkelige fellesråd
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Starten på normalen
“Vi har har sterke og gode ressurser og har 

en spennende vei foran oss.”
Han tok over som kirkeverge i januar 
2020. Det første han fikk på bordet 
var det største økonomiske kuttet 
i organisasjonens historie, og en 
global pandemi.  

-Starten ble veldig annerledes enn jeg så 
for meg før jeg begynte i jobben. Vi har jo 
vært preget av dette helt til nå, forteller 
kirkeverge Rune Skagestad.   

Han er allikevel tydelig på at menighetene 
og gravplassforvaltningen har gjort en 
virkelig god jobb under de krevende 
omstendighetene.

-Vi ble kastet inn i en ukjent hverdag. 
Det har vært krevende, men sammen 

har vi klart oss på en god måte. Ansatte 
i menighetene og på gravplassene kan 
være stolte over hvordan vi har navigert 
oss gjennom dette.  

Et stort ansvar  
Kirkevergen er daglig leder for 
fellesrådets arbeid, som er å legge til rette 
for at menigheter og gravplasser får gjort 
sine oppgaver best mulig.  Det hviler et 
stort ansvar på rollen som inneholder å se 
til at drift og forvaltning av økonomi, bygg, 
gravplasser og personell gjøres godt.   

-Jeg leder andre som igjen leder andre, og 
jeg ønsker å tjene de som er rundt meg 
slik at de kan utføre sine oppgaver på best 
mulig måte.  

Kirkeverge Rune Skagestad

Lokal forankring 
Kirken er en viktig del av lokalmiljøet 
i kommunedelene, og betyr mye for 
mange både i hverdag og høytid. En av 
oppgavene som kirke er å få formidlet hva 
vi er og kan være for innbyggerne. 

-Vi må finne fram de positive tingene som 
har skjedd i pandemien, og ta det med 
inn i det som ligger foran.  Vi har jo for 
eksempel blitt flinke på digitale samlinger. 
Det tar vi med oss, selv om vi alle, også 
i kirken, vil ha en fysisk møteplass i vårt 
lokalmiljø.   

Grønt skifte 
Vi er i storsamfunnet midt i et grønt skifte, 
det preger også kommunen vår med 
tydelige krav og føringer. Kirken vil også 
delta i dette på ulike områder, slik vi for 
eksempel ser i arbeidet med renoveringen 
av Hundvåg kirke. 
 
Omstillingen vil føre til omkostninger, men 
kirken er beredt til å bidra.   
-Sammen med kommunen går vi i en helt 
tydelig retning, og det har jo også kirken 
sentralt bekreftet at den vil.  

Nøkkeltall for Den norske kirke i Stavanger 2021

Samarbeid på tvers 
Opplevelsen er at det gjøres en veldig god 
jobb lokalt. Det jobbes kontinuerlig med 
å se hvordan vi kan bli enda bedre til å 
jobbe sammen og finne de gode løsninger 
som vil bidra til enda mer enhetlig kirke 
i Stavanger, og det jobbes for eksempel 
med en felles omsorgsplan for hele 
kommunen.  

• Medlemmer: 85.977

• Gudstjenester: 1104

• Deltakere på gudstjenester: 55.846

• Dåp: 662

• Konfirmanter: 822

• Vigsler: 86

• Begravelser/bisettelser: 655

• Stavanger kirkelige fellesråd hadde 6 

møter og behandlet 57 saker i 2021

Flere tall og menighetenes 
egne årsmeldinger finner 
du på nett:
kirken.stavanger.no/årsmelding

Les mer om renoveringen av Hundvåg kirke på side 6.
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Hundvåg kirke: 
En grønn renovering

De har god grunn til å smile- Hundvåg kirke er bedre og smartere enn noensinne. Solveig Bryngelsson er 
daglig leder i Hundvåg menighet, og Rune Langeland Rimestad er byggsjef i Stavanger kirkelige fellesråd.

Da tilstandsanalysen kom i 2019, 
avdekket den store problemer. Nå er 
Hundvåg kirke bedre enn noensinne.  

-Det var store problemer med fukt i 
konstruksjonen. Vegger og tak måtte 
rives og bygges opp igjen, forteller Rune 
Langeland Rimestad, byggsjef i Stavanger 
kirkelige fellesråd. 

Bygget smart for fremtiden 
Klima og miljø har vært hovedfokus når 
kirken har blitt renovert. Det er nå bedre 
isolert, nytt ventilasjonsanlegg, brønner 
for bergvarme, nye dører og vinduer, nytt 
tilbygg, og smart styring av ventilasjon 
og oppvarming som er koblet til kirkens 
aktivitetskalender. 
-Når vi planlegger en aktivitet, sørger 
smartstyringen for at det er passende 
varme og ventilasjon når aktiviteten 

foregår, og skrur ned når rommet ikke er 
i bruk, forteller Solveig Bryngelsson som 
er daglig leder i menigheten. Hun er svært 
glad for å ha fått en nyrenovert kirke, som 
i tillegg til reparasjoner også har fått et 
tilbygg og mye bedre lyd- og lysforhold. 
Hundvåg menighet er en av byens største, 
og har relativt sett hatt mindre plass til 
aktivitet enn andre menigheter. 

-Før var alt på et plan, og tynne 
skillevegger skilte rommene. Da kunne vi 
ikke ha flere arrangementer samtidig, fordi 
det ikke var nok lydisolering. Akustikken i 
kirkestuene var også forferdelig, og flere 
unnlot å komme på arrangementer på 
grunn av støy.

Nå er det nye himlinger som demper 
lyden, nye og bedre vegger, skillevegger 
og dører, ny belysning og et helt nytt 
ungdomsrom.  

Byggprosjekter 2021:
• Påbegynt restaurering av 

Hesby og Sørbø kirker
• Hillevåg kirke: Utvendig maling
• Hausken kirke: Skifte og maling 

av kledning
• Kampen kirke: Vedlikehold 

kledning og tak, restaurering 
av utvendig kors

• Hundvåg driftsbygg: Maling

Spiler i himlingen gir bedre akustikk, og åpent 
ventilasjonsanlegg  gir god takhøyde. Lys er innfelt i 
bjelkene. 

• 22 soknekirker
• 8 kapell 
• 6 driftsbygninger 
• 4 menighetshus/sentre 
• 12 vaktmestere
• 35.000 kvadratmeter fordelt på 

64 bygg

Nøkkeltall bygg:

Takknemlig for involvering 
-Det er veldig positivt hvordan vi 
som brukere har blitt inkludert i hele 
prosessen. Det er vi veldig takknemlige 
for. Det har vært god dialog hele veien, 
og vi har fått være med slik at vi nå har 
en kirke som møter våre behov mye bedre 
enn før, avslutter Bryngelsson. 

Fellesrådet arbeider kontinuerlig med 
vedlikehold og oppgraderinger av 
kirker, andre bygg og anlegg. 
Primært utføres vedlikehold av 
vaktmesterlaget, vaktmestre i 
menighetene og fagarbeidere på 
gravplassene. Deler av året jobber alle 
vaktmestrene sammen i laget og kan da 
utføre større vedlikeholdsoppdrag. 

• Madlamark kirke: Rehabilitert 
hoveddør for universell utforming

• St. Johannes kirke: Rehabilitert 
ytterdør 

• Frue kirke: Utvendig maling, 
reparasjon av trapp

• Tjensvoll kapell: Innkjøp og 
installasjon av kjølemoduler

• Tasta kirke: Restaurering ytterdører
• Generelt: Arbeid med uteområder, 

tetting av lekkasjer, utskifting av 
alarmsentraler

Restaurering av Domkirken
har egen nettside: 
domkirken2025.no

Se film om 
vaktmesterlaget

Se film om 
murerkurs på 
Hesby kirke



8 9

Forskere fra NIBIO, Inghild Økland og Monica Jayesingha, sikrer jordprøver fra en grav på Eiganes gravlund

-Vi ser at det er stor variasjon i 
nedbryting fra svært god til svært 
dårlig. Inghild Økland ved NIBIO 
har ledet et forskningsprosjekt 
om nedbrytingsforholdene på 
gravplasser i Norge.  

I 2021 var de på flere gravplasser i 
Stavanger for å analysere forholdene. 
Betydningen av forskjellige jordtyper, 
vegetasjon og særlig vannforhold er svært 
viktige faktorer for hvor godt nedbrytingen i 
en grav fungerer. 

-Det er svært mye erfaringsbasert kunnskap 
om nedbryting, men lite systematisk 
forskning. Nå håper vi å kunne kartlegge 
og komme med anbefalinger om tiltak for å 
sikre god funksjon, både på etablerte og nye 

gravplasser, sier Økland. 
Glad for besøket
Gravplassjef Sissel Bryne Hedland ser stor 
nytte av forskningsprosjektet.
-Det er så fint å få tilført mer kunnskap til 

den allerede gode 
lokale kunnskapen 
vi har. Det er svært 
nyttig å få mer 
kunnskap om hva 
som gjør at en 
gravplass fungerer 
godt. 

Gravplass for alle 
Stavanger kirkelige 
fellesråd er 
gravplassmyndighet 
for alle innbyggere i 

Stavanger uavhengig av tro- og livssyn, og 

Sissel Bryne Hedland er 
gravplassjef i Stavanger

Til jord 
skal du bli

Gravplass-prosjekter 
2021:

• 26 gravplasser
• 4 livssynsåpne gravkapell 
• 46.000 graver 
• 481 kistegravlegginger 
• 473 urnegravlegginger
• 716 kremasjoner i 2021 
            (inkl.utenbys borgere)

Nøkkeltall for 
gravplass 2021:

Graver på Hundvåg, Lagård og Eiganes gravlunder ble 
åpnet for å ta prøver og kartlegge nedbrytning.

har ansvaret for forvaltning, drift og utvikling 
av gravplasser, krematorium og kapeller.  I 
Stavanger er det i dag 23 gravplasser og ett 
krematorium hvor gravlegging og kremasjon 
skjer på en god og verdig måte for både 
pårørende og avdøde. Gravplassene er også 
parkområder og har også besøkende som 
bruker områdene til rekreasjon. 

-Jeg er stolt av og glad for det gode 
arbeidet som gjøres av våre medarbeidere 
på gravplassene og i krematoriet. Alle har 
respekt og verdighet med seg inn i arbeidet, 
sier Hedland.

Det er også kontinuerlig arbeid med å 

planlegge for fremtiden. 
-Vi har startet arbeid med utvidelse på 
Hundvåg gravlund, og planlegger også 
å etablere en ny gravplass på Tasta. Vi 
kartlegger også behovene på gravplassene i 
Rennesøy og Finnøy kommunedeler.  

Store kostnader 
Det er kostbart og arealkrevende å etablere 
og drive gravplasser, og god langsiktig 
planlegging er viktig. Derfor er forskningen 
fra NIBIO svært viktig og spennende å følge.  

-En gravplass er et helt spesielt område, og 
kan ikke enkelt flyttes eller gjøres om. Når 
en gravplass er etablert, blir den værende 
der kanskje for evig. Når vi gjør et godt 
grunnarbeid i etablering og utvikling, vil vi få 
gravplasser som fungerer godt og ivaretar 
både verdighet og økonomi enda bedre enn i 
dag, avslutter Hedland. 

Se video fra da forskerne
besøkte gravplasser i Stavanger.

Les artikkel på gravplassen.no om 
forskningsprosjektet.

Flere tall og statistikker finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

• Oppstart digitalisering av gravkart
• Lys på Eiganes gravlund (ferdig 

2022)
• Tilstandsrapport og installasjon av 

lydanlegg i kapell
• Drenering og avløp på Hundvåg 

gravlund
• Deltakelse i NIBIOs 

forskningsprosjekt 
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Møter deg 
med et smil!

Enten du ringer, sender epost eller 
kommer innom- Kirkens servicetorg 
møter deg med et smil! 

Midt i Stavanger sentrum, i tredje 
etasje i Klubbgaten 1, finner du Kirkens 
servicetorg. Servicetorget er sentralbord for 
administrasjonen i fellesrådet, menighetene 
og gravplassene, og koordinerer mange 
av tjenestene. Mottak og organisering av 
bestillinger til dåp, bryllup og gravferd er 
noen av oppgavene. 

Et knutepunkt for hele kommunen 
-Vi har et godt team med medarbeidere som 
er opptatt av å møte alle henvendelser på en 
god måte, uansett hvem som kontakter oss. 
Det sier Elin Kras Myklebust som er leder for 
servicetorget. 

Kirkens servicetorg er et knutepunkt for 
kommunikasjon og samhandling, med god 
ekspertise innen menighets- og gravplass-
administrasjon. I 2021 saksbehandlet 
kirkens servicetorg 893 begjæringer 
for gravferd og/eller kremasjon, 2500 
stellavtaler, 662 dåp og 103 vigsler.  

Servicetorget utfører også oppdrag på 
vegne av menighetene og er postmottak 
for alle enheter. På tirsdager og onsdager 
er det internpost-runde, og da kjøres post 
ut til mottakerne, og i samme runde kan vi 
ta med plakater printet for menighetenes 
arrangementer, program til gudstjenester, 
alterlys, vin, oblater og annet. 

Servicetorget har også en oppgave med å  
printe og sende ut invitasjoner til kommende 
konfirmanter, “lys våken”, “tårnagent” og 
andre arrangementer i regi av kirkene. 

Servicetorget svarer i gjenomsnitt pr. dag på 115 e-poster og 45 telefoner og sender 60 brev. 
På bildet fra venstre: Sissel Fiksdal Kallestad, Berit Mosvold Ørke, Liv Annette Waraas, Arnhild Smith-Øvland og Elin Kras Myklebust
Servicetorget svarer i gjenomsnitt pr. dag på 115 e-poster og 45 telefoner og sender 60 brev. 
På bildet fra venstre: Sissel Fiksdal Kallestad, Berit Mosvold Ørke, Liv Annette Waraas, Arnhild Smith-Øvland og Elin Kras Myklebust

Kontinuerlig utvikling og forbedring
Det er stadig fokus på å utvikle tjenestene 
våre for å kunne være mer tilgjengelige for 
publikum. 

-Vi samarbeider tverrfaglig internt og med 
leverandører om stadig utvikling av nye og 
mer publikumsvennlige løsninger, forteller 
Myklebust. 

Da faktura for gravfesteavtalene 2021 
ble sendt, var det på plass en elektronisk 
tilbakemeldingsløsning for sletting og 
overføring av gravfesteavtaler. 

Nå arbeider vi med ny bestillingsløsning 
for gravstellavtaler. Våren 2022 har vi 
planer om å samarbeide med en leverandør 
som utvikler en digital løsning for 
gravferdsplanlegging.

 -Vi ønsker å levere tjenestene våre på best 
mulig måte til ansatte, frivillige og hele 
kommunens befolkning, avslutter Myklebust. 
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Han satte blant annet opp J. S. Bach sin 
Johannespasjon med bare fem sangere og 
ett claviorganum. 

-Det vanskeligste var å planlegge. 
Pasjonskonserter holdes vanligvis i påsken, 
men vi så at det ikke gikk, selv om vi var få 

utøvere med god 
avstand.  

Han gamblet på at 
det ville bedre seg 
litt senere på våren 
og satte ny dato for 
gjennomføring. 
-To dager før 
konserten fikk 
vi klarsignal og 
kunne gjennomføre 
som planlagt på 
hengende håret.  

-To dager før konserten fikk vi vite at 
vi kunne gjennomføre som planlagt. 
Kantoren i Stokka trosset pandemi og 
satte opp flere store konserter i 2021. 

Kirkene i Stavanger er en av byens største 
kulturscener. De to siste årene har det vært 
færre kulturarrangementer enn i et vanlig 
år, men når det har vært mulig, har mange 
arrangementer blitt gjennomført- mye 
takket være midler fra staten.  

Koronastøtte fra staten 
-Vi fikk stimuleringsmidler fra 
kulturdepartementet, og har faktisk hatt 
mulighetene til å tilby flere konserter i 
ypperste klasse som vi ikke hadde hatt 
mulighet til å sette opp i et vanlig år 
med vanlige budsjetter, forteller Ghislain 
Gourvennec som er kantor i Stokka 
menighet.  

 Johannespasjonen, et verk som vanligvis har fullt orkester, kor og solister ble gjennomført i Stokka kirke med kun seks utøvere. Her fra generalprøven. 

Ghislain Gourvennec er 
kantor i Stokka menighet

Kultur på 
avstand

 Johannespasjonen, et verk som vanligvis har fullt orkester, kor og solister ble gjennomført i Stokka kirke med kun seks utøvere. Her fra generalprøven. 

• 152 kulturarrangementer
• 58 kor for barn, ungdom og voksne

Kulturutvalget i Stavanger kirkelige fellesråd forvalter en tilskuddsordning til 
åpne kulturarrangement i kirkene, kalt Kirkekulturell myldring.

• I 2021 ble det tildelt kr. 477.500 fordelt på 41 søknader. 

Kultur i Stavangerkirkene i 2021:

Ekstra-arbeid og takknemlighet 
Å være kulturarrangør i pandemi har 
også krevd mye ekstra-arbeid med 
stadig endring i krav til antall, avstand, 
registrering og renhold. Gourvennec er 
allikevel takknemlig.  

-Jeg er glad for at jeg har fått muligheter 
til å bidra til et levende og variert 

kulturtilbud, også når det har vært 
annerledes enn til vanlig.  

Stor bredde i kulturtilbudene
I normale år arrangerer våre kirkemusikere 
orgelkonserter alene, sammen med 
menighetenes kor eller med andre 
musikere, og sørger for profesjonelle 
konserter på høyt kunstnerisk nivå. 
Menighetene samarbeider også med 
andre lokale kultur- og musikkrefter som 
skolekorps og kulturskolen. Dette gir 
mangfoldige kulturopplevelser, og kirken 
blir en trygg arena for unge artister, 
korister og musikanter som gjør sine første 
konserterfaringer.  

I Stokka menighet har de alt fra babysang 
og barnekor til store konserter med 
virkelig flinke profesjonelle musikere. 
De har også kulturskoleelever og 
kunststudenter som er med og bidrar. 
Kultur åpner dørene til kirken, og mange 
finner tilhørighet gjennom kulturen- både 
som utøvere og som tilhørere. 

-Vi er med og tilbyr en fantastisk bredde i 
byens kulturtilbud, og er en viktig og stor 
bidragsyter. Det skal vi være bevisste på 
og stolte av, avslutter Gourvennec.

Flere tall og statistikker finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

Se video fra Johannespasjonen i Stokka 
kirke 2021 på youtube

 Johannespasjonen, et verk som vanligvis har fullt orkester, kor og solister ble gjennomført i Stokka kirke med kun seks utøvere. Her fra generalprøven. 
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Tilstede foI 2021 ble Ukirke et permanent arbeid i 
Stavanger etter tre års prosjektfase. Vi er 
takknemlige for at menighetene, NMS og 
NMSU står sammen bak Ukirke! 

Ukirke Stavanger har fortsatt å utvikle seg 
som en plass med et mangfoldig felleskap.
Med oppstart i august 2018 har Ukirke 
bidratt til at unge har fått et sted hvor de kan 
komme og slappe av, men også møte ven-
ner, gå på sosiale arrangementer, gudstje-
nester, middag og mye annet gøy. 

Ukirke er tilstede for ungdom og unge 
voksne mellom 15-30 år. Med en sentral 
plassering midt i Stavanger sentrum og 
lokalisert i landets eldste bedehus ligger 
forholdene virkelig til rette for at alle som 
ønsker det skal kunne komme og finne et 
sted de føler de hører til. Det er et koselig og 
autentisk lokale med en miks av gammelt og 
nytt interiør.  

Ukirke har instrumenter, mikrofoner og et 
godt lydanlegg, de har kjøkken man kan lage 
mat i, mye brettspill og konsoller for gaming, 
ting for DIY og ikke minst kan man slappe 
av og ta en pause fra skole, studier og annet 
som stresser! 

Vi har startet samarbeid med “Follow 
me” der vi tilbyr jevnlige ledersamlinger 
for ungdomsansatte, og sammen med 
Studentprestene startet vi 18/40 som er 
unge voksne-gudstjenester i Kampen kirke.  

NMS Gjenbruk har gjenbruksbutikk i butikk-
lokalet som ligger vegg i vegg med Ukirke. 
Her kan du engasjere deg frivillig og helt 
praktisk ta ansvar for miljøbevisste og kli-
mavennlige valg i samfunnet vårt! 
Oppgaver vi tilbyr er f. eks. å pakke opp 
varer, prise varer, stå i butikken og hjelpe til 
på klesbytte-dager for ungdom. 

“For meg har Ukirke blitt et 
hvilerom i en travel hverdag. 
Det er et sted jeg har funnet 

vennskap, glede og ro. 
Ukirke er et sted jeg kan være 
den jeg er akkurat i dag, om 
det så er utslitt student eller 

en engasjert frivillig.”

Anna Lena Schulz og Hanna-Elise Grønmyr er aktivt med i Ukirke
Foto: Marius Vervik

Fakta om uKirke: Faste tilbud til ungdom 
og unge voksne:

• Tirsdagsåpent og onsdagsåpent  fra 
kl. 14-17, for alle mellom 15-19 år

• Mat & Prat hver torsdag kl. 18:00
• Spill & Chill annenhver uke (onsdag 

eller lørdag)
• Gudstjeneste første søndag i 

måneden
• Strikk&Sy hver torsdag fra kl. 14-17

Ukirkes visjon: 
Vi ønsker at Ukirke skal være et “rom for å 
være”. 
Du kan komme som du er og bli akseptert 
slik du er. 
Du kan komme alene eller ta med venner. 
Du kan komme ofte eller av og til.  

I Ukirke kan du stille spørsmål om livet, om 
Gud, tanker du har, ting du grubler på. Men 
du kan også bli med på det som skjer uten å 
måtte finne alle svar! 

“Eg like å gå i ukirke for-
di eg føle meg hjemma, 
det e som et hjem midt i 
byen. Hyggelige og gode 
folk, føle meg alltid vel-
kommen uansett hva.”

uKirke holder til i Nygatens 
forsamlingshus i Nygata 11 i 
Stavanger sentrum. 

Ansatte i uKirke:

Prest Anne Margrethe Ree Sunde, 
og diakonimedarbeider Amund 
Nyhammer Hosøy.

I tillegg er det to volontører 
fra Ucrew- NMS og NMSU sitt 
utvekslingsprogram.

Tilstede for ungdom



16 17

Det startet med at NAV tok kontakt 
med kirken og lurte på om de 
kunne bidra med noen leker til 
en barnefamilie. Nå er «Hjerte for 
bydelen» etablert og i full blomst. 

Anne Synnøve Vegge, diakon i Gausel menighet, og Kristin Henna Hagen, 
familiekoordinator i NAV Hillevåg og Hinna, har begge et stort hjerte for folk i bydelen.

-Vi vet at det er store forskjeller her i 
nærmiljøet, større enn vi trodde, forteller 
Anne Synnøve Vegge, diakon i Gausel 
menighet og pådriver for Hjerte for bydelen.  

-Mange familier har lav inntekt og 
lite handlingsrom. Gjennom det gode 
samarbeidet med NAV kan vi få være med 

Hjerte for bydelen
og stille opp for hverandre og bidra til en 
bedre hverdag for noen som trenger det. 

Gausel, Hinna, Hillevåg og Bekkefaret 
menigheter driver Hjerte for bydelen. 
Det lokale NAV-kontoret kan melde inn 
behov, så kan Hjerte for bydelen bidra. For 
eksempel fikk nylig et barn feiret bursdagen 
sin med klassen for første gang.  

Dekker konkrete behov 
-Dette er så bra. Vi melder inn konkrete 
behov i familier, så bidrar Hjerte for bydelen 
med å dekke behovene. Det sier Kristin 
Henna Hagen som er familiekoordinator i 
NAV-Hinna og Hillevåg. Hun er storfornøyd 
med det unike samarbeidet. 

 -At man kan få hjelpe i sin egen bydel, 
kanskje til og med sin egen nabo, ser 
vi skaper ekstra engasjement. Vi i NAV 
kjenner behovene veldig godt, og vi 
kjenner familiene. Helt ned til hvilken farge 
seksåringen ønsker seg på skolesekken 
til første skoledag.  Man kan være sikker 
på at hjelpen kommer til de som trenger 
det og at de får noe som er etter deres 
ønsker. Samtidig får vi med denne modellen 
ivaretatt personvern og verdighet på en god 
måte. 

 
-Vi opplever at folk synes det er enda mer 
meningsfylt når de ikke vet hvem mottakeren 
er. Det kan være hvem som helst, og det 
kunne vært oss, ble jeg fortalt av en giver en 
gang, sier Anne Synnøve Vegge.  

Årlige aksjoner 
I tillegg til å møte konkrete behov, har også 
Hjerte for bydelen tre årlige aksjoner. Før jul 
er det julegaveaksjon hvor det samles inn 
penger til gavekort på kjøpesentrene Kilden 
og Stadionparken. Til påske samles det inn 
fine fylte påskeegg, og om sommeren er det 
familiebilletter til Kongeparken som gjelder. 

Nytt i 2022 er et Hjertelager på 
Stadionparken hvor man kan levere inn pent 
brukte klær og annet utstyr. NAV kan ta med 
seg familier, låse seg inn på Hjertelageret, 
og se om det er noe de trenger. 

Tydelig at hjelpen kommer fra kirken 
Det blir alltid formidlet hvor hjelpen kommer 
fra, og det blir alltid tatt godt imot.  

- De vet at vi har ingen skjult agenda, dette 
er godhet og et samfunnsmessig ansvar, 
samtidig som det er tydelig at vi kommer fra 
kirken, sier Anne Synnøve. 

 -Det har bare vært positivt når vi forteller 
hvor hjelpen kommer fra, sier Hagen. 

Fokuset er jo at dette handler om godt 
naboskap og medmenneskelighet, så alle vi 
har kontakt med er positive og takknemlige 
for det de får. 

De som mottar hjelpen har er også et ønske 
for fremtiden.  

 -Vi er alle naboer, likestilte folk som hjelper 
hverandre når vi har anledning. Flere 
mottakere sier at de gleder seg til den dagen 
de skal få være med og gi, forteller både 
Hagen og Vegge.

Hjerte for byydelen sin logo viser ringvirkninger
fra en dråpe kjærlighet
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Kirkelig dialogsenter
Stavanger kirkelige fellesråd er medeier i Kirkelig 
Dialogsenter Stavanger sammen med Stavanger 
Bispedømmeråd og Areopagos.  

Kirkelig Dialogsenter Stavanger er en ikke-
kommersiell forening. Den ble etablert i juni 2012 
og arbeider med religions- og kulturdialog gjennom 
inter-religiøse nettverk, dialogopplæring i kirkelig 
sammenheng, samt dialogisk kontemplativ praksis 
bl.a. gjennom månedlige kveldsgudstjenester. 

Kirkelig Dialogsenter Stavanger har sitt kontor i 
Klubbgata 1.  

Tilskudd fra eierne (Stavanger Bispedømmeråd 
med 51%, Areopagos med 29% og Stavanger 

kirkelige fellesråd med 20%), samt tilskudd fra 
Stavanger kommune og andre inntekter finansierer 
virksomheten. 

Stavanger kirkelige fellesråd sitt bidrag var i 2021 
beregnet kr 80.000 – i form av gratis kontorplass.  

 
Daglig leder i 2021 var John Trygve Meyer. 
Styreleder i 2021 var Rune Skagestad. 
Det er god styring på foreningens økonomi. 
Den likviditetsmessige stillingen er tilfredsstillende. 

Kirkelig dialogsenter Stavanger sin årsrapport finner 
du på kirkeligdialogsenter.no/stavanger. 

Økonomi
Årsregnskapet for 2021 er gjort opp med et 
mindreforbruk (overskudd) på kr. 217.952 i 
driftsregnskapet, og investeringsregnskapet er 
gjort opp med et merforbruk (underskudd) stort 
kr 217.112. Driftsregnskapets overskudd avsettes 
til disposisjonsfond, og investeringsregnskapets 
underskudd dekkes inn ved bruk av disposisjonsfond, 
noe som gir en samlet effekt på kr. 840 i økt disp.
fond. 

Stavanger kirkelige fellesråd har fått redusert 
bevilgningen fra Stavanger kommune med ca. kr 4,3 
millioner i 2021. Kuttet er dekket inn blant annet 
ved reduksjon i stillingsressurser, vakanser ved 
ledighet i stillinger, kostnadsreduksjoner, samt bruk 
av premiefond knyttet til pensjonsordningen. Samlet 
tilskudd til Stavanger kirkelige fellesråd fra Stavanger 
kommune for 2021 utgjorde kr 106.038.166. 
Inkludert i dette beløpet er en del prosjektmidler til 
ulike tiltak som er tildelt etter søknad.

De målene som er fastsatt i handlings- og 
økonomiplanen for 2021 er i det vesentligste fulgt 
opp, med rehabiliteringen av Domkirken som største 
regnskapsmessige post.

Over flere år er tilskuddene fra kommunen ikke 
kompensert for prisstigning på varer og tjenester. 
Dette innebærer at vi i forhold til budsjett i stigende 
grad opplever merforbruk på varer og tjenester. 
For 2021 er forbruket ca. 13% høyere enn budsjett. 

Noe av forklaringen handler om gjennomføring av 
prosjekter som det er avsatt midler til tidligere år, og 
som realiseres påfølgende år. Vi har gjennom mange 
år hatt tradisjon for å se dette i sammenheng med f. 
eks. merinntekter på avgifter og sjukepenger, samt 
besparelser på lønnssiden som jo er virksomhetens 
desidert største budsjettpost. Målet om at 
virksomheten samlet sett skal gå i balanse, er også 
for 2021 oppnådd.

Merinntekter på ca. kr. 9,4 millioner i forhold til 
budsjett skyldes i hovedsak:

• Ekstra tilskudd fra kommunen lønnsmerutgifter 
og koronastøtte, ca. kr. 2.200.000

• Sjukepengerelaterte merinntekter, ca. kr. 
1.550.000

• Fra menigheter til dekning lønn «egne stillinger», 
ca. kr. 2.200.000

• Forsikringsoppgjør kr. 150.000
• Tilskudd Riksantikvaren til «kursing vedlikehold 

middelalderbygg» ca. kr. 850.000
• Kirkerådet diverse prosjekter ca. kr. 1.000.000
• Interne overføringer/fordelinger mellom ulike 

ansvar og sektorer ca. kr. 1.400.000.

For ytterligere detaljerte kommentarer rundt 
årsregnskapet for Stavanger kirkelige fellesråd, 
viser vi til driftsregnskap, investeringsregnskap, 
balanseregnskap og noter for 2021.

Norsk orgelfestival
Norsk orgelfestival ble gjennomført 16.-19.septem-
ber 2021. Nok en gang skapte koronapandemien stor 
usikkerhet og spenning, men heldigvis fikk vi avviklet 
full festival med internasjonale gjester på program-
met. 

Dette året stod nordisk musikk i fokus. Et høydepunkt 
for festivalen var Nordisk orgelkonkurranse, den 
første av sitt slag i Norden. Åpningskonserten bød på 
vakker stemning ved vokalensemblet Trio Medieval 
sammen med Sigbjørn Apeland på orgel. Blant øvrig 
program var orgelkonsert for barn, orgelvandring på 
Storhaug, Valen vocalensemble og mer. 

Årets orgelkurs for ungdom ble fulltegnet og pågan-
gen så stor at noen søkere dessverre ikke fikk plass. 
Orgelelevene spilte en flott matinékonsert og medvir-
ket på festivalhøymesser. 

Styreleder Edgar Hansen og daglig leder Ann-Karin 
Både ønsker velkommen til ny festival 15.-18.sep-
tember 2022! Dette året feires den franske orgel-
symfonien, med blant annet Michel Bouvard, Marcus 
André Berg og Anna Lapwood. 

Les mer på orgelfestival.no

Personal
HR-avdelingen i Stavanger kirkelige fellesråd 
har i 2021 arbeidet kontinuerlig med oppfølging 
av personal i henhold til verdigrunnlag og 
målsetting for personalarbeidet. Også i 2021 har 
personalarbeidet særlig hatt søkelys på håndtering 
av koronapandemien, samt arbeid med reduksjon i 
driftsbudsjettet på bakgrunn av kutt i bevilgninger fra 
Stavanger kommune.

På grunn av koronapandemien har alle ansatte i 
organisasjonen vært nødt til å jobbe på andre måter 
enn tidligere, og mange ansatte har måtte jobbe 
hjemmefra i perioder. De ansatte har vist stor evne til 
å tilpasse seg det endrede regelverket som har preget 
arbeidshverdagen gjennom størsteparten av 2021. 
HR-avdelingen har bistått med risikovurderinger, 
retningslinjer og råd for å sikre at organisasjonen 
følger gjeldende regelverk. Julelunsjen, som pleier 
å samle alle ansatte i organisasjonen, ble avlyst av 
hensyn til koronapandemien.

Det ble gjennomført psykososial 
arbeidsmiljøundersøkelse i regi av Den norske 
kirke høsten 2021. Denne hadde 76,1 % 
oppslutning i Stavanger kirkelige fellesråd, 
inkludert menighetsrådsansatte og prester. Det ble 
gjennomført opplæring for ledere, som selv skulle 
gjennomgå resultatene og lage handlingsplaner 
sammen med sin stab. Opplæring ble gitt i november 
2021, med plan om gjennomgang av undersøkelsen i 
den enkelte enhet i løpet av våren 2022.

KLP gjennomførte seniordag i samarbeid med HR-
avdelingen. 21 ansatte seniorer var påmeldt, og det 
ble lagt til rette for individuelle samtaler i etterkant av 
undervisningen.

Sykefravær i 2021: 7,93 %.

Det er utarbeidet en årsrapport i tråd med aktivitet- 
og redegjørelsesplikten, og denne ligger i sin helhet 
på kirken.stavanger.no/årsmelding.
Stavanger kirkelige fellesråd sitt likestillingsarbeid 
bygger på lovverket og er forankret i virksomheten sin 
personalhåndbok og personalreglement.

Det er pr. 01.12.2021 164 fast ansatte, hvorav 86 
menn og 78 kvinner. Det var 2 midlertidig ansatte 
(AML. §14-9, f), 1 kvinne og 1 mann. 41 kvinner og 
23 menn hadde deltidsstillinger. 
Når det gjelder uttak av foreldrepermisjon tok kvinner 
gjennomsnittlig ut 35 uker, mens menn tok ut 22 uker 
foreldrepermisjon. Stavanger kirkelige fellesråd, som 
styrende organ, består av 10 kvinner og 13 menn. Det 
er ingen segregerte aktiviteter eller tilbud i Stavanger 
kirkelige fellesråd.
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